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 Regionstyrelsen 
 Hälso- och sjukvårdsnämnden  
   
  

Granskning av våld i nära relationer, gemensam granskning mel-
lan Region Värmland och de värmländska kommunerna  

Regionens revisorer har tillsammans med kommunrevisorerna i Arvika, Eda, Filipstad, 
Forshaga, Grums, Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kil, Kristinehamn, Munkfors, Storfors, 
Sunne, Säffle, Torsby och Årjäng genomfört en gemensam granskning av samverkan avse-
ende arbete mot våld i nära relationer. En styrgrupp bestående av revisorer från de ingå-
ende parterna har varit sammanhållande för projektet. KPMG har på uppdrag av revisorer-
na genomfört granskningen. 

Det övergripande syftet var att granska om Region Värmland och kommunerna – utifrån 
sina respektive ansvar och uppdrag – har inrättat arbets- och samverkansformer samt ruti-
ner för informationsöverföring, i syfte att bedriva arbetet mot våld i nära relationer på ett 
ändamålsenligt sätt.  

I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande: 
 
Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att Regionstyrelsen och 
Hälso- och sjukvårdsnämnden i huvudsak bedriver arbetet mot våld i nära relationer på ett 
ändamålsenligt sätt.  
 
Vi kan konstatera att regionen fastställt mål för arbetet mot våld i nära relationer. Det 
finns en Handlingsplan för arbetet mot våld i nära relationer. Bedömningen är dock att det 
kan finnas behov av att säkerställa att styrdokument är uppdaterade i enlighet med Social-
styrelsens nya föreskrifter och allmänna råd.  
 
Region Värmland har genom funktion utvecklingsledare för arbetet mot våld i nära relat-
ion och den nyinrättade Behandlings- och samtalsmottagningen för våldsutsatta ett särskilt 
fokus på området. Vi konstaterar att efterfrågan om interna utbildningsinsatser till region-
ens verksamheter ökat med anledning av de nya föreskrifterna.  
 
Det finns till stora delar rutiner för att upptäcka våldsutsatta vuxna och barn som bevittnat 
våld, utsatts för våld eller riskerar att fara illa. Det är av särskild vikt att det lokalt finns 
upprättade rutiner i samtliga regionens hälso- och sjukvårdsverksamheter för att säker-
ställa god hälso- och sjukvård för våldsutsatt patient.  
 
Intern samverkan finns men kan förbättras genom tydligare gränssnitt, upprättade rutiner 
för intern samverkan och samverkansforum. Vi bedömer att Regionstyrelsen, utifrån sin 
samordnande roll, bör säkerställa att samverkan sker mellan de verksamheter som kommer 
i kontakt med våldsutsatta och våldsutövare.  
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Vad gäller extern samverkan kan vi konstatera att regionen samverkar med andra huvud-
män och aktörer i olika utsträckning. Samverkan mellan region och kommuner förekom-
mer i olika forum i dagsläget finns dock inte några avtal eller överenskommelser. Samver-
kan sker inte i några bestämda former eller utifrån fastställda rutiner avseende våld i nära 
relationer.  
 
Det har framkommit att det med vissa kommuner i länet finns en otydlighet kring kontakt-
vägar i enskilda ärenden.  
 
Vi bedömer att upprättade rutiner finns för hur avvikelser i samverkan ska rapporteras 
Avvikelsesystemet upplevs inte som användarvänligt och det kan därför finnas risk för  
underrapportering av avvikelser om det innebär en administrativ omständlig hantering.  
 
Vi bedömer att Hälso- och sjukvårdsnämnden samt Regionstyrelsen får regelbunden rap-
portering av kommunernas arbete med våld i nära relationer och följer upp de fastställda 
målen med anknytning till området. 
 
 
Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi Hälso- och sjukvårdsnämnden 
att:  
 
— Överväga att revidera aktuell handlingsplan, samt gällande rutiner, utifrån Socialstyrelsens nya 
föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer 
  

— Säkerställa att samtliga verksamheter i hälso- och sjukvården har lokala handlingspla-
ner och rutiner för att säkerställa grundläggande kunskap och kompetens om våld i nära 
relation, bemötande, hantering av våldsutsatta patienter 
  

— Överväga att upprätta interna samverkansrutiner för att identifiera, upptäcka och an-
mäla våld tillsammans med hälso- och sjukvårdens verksamheter som möter barn, vuxna 
och familjer i sitt arbete 
  

— Säkerställa att förutsättningar för extern samverkan finns och att rutiner och represen-
tation i extern samverkan finns i de forum som regionen ska finnas representerad 
  
— Säkerställa att förutsättningar för avvikelsehantering finns i syfte att kontinuerligt ut-
värdera och utveckla samverkan 
  
Därtill rekommenderar vi Regionstyrelsen att:  
 
— Utifrån sin samordnande roll säkerställa att samverkan sker mellan de nämnder som kommer i 
kontakt med våldsutsatta, våldsutövare och barn som bevittnat eller utsatts för våld  
 

— Säkerställa att regionen är en aktiv part i samverkan i det regionala utvecklings- och folkhälso-
arbetet i enlighet med Region Värmlands folkhälsostrategiska plan  
 
Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Regionstyrelsens och Hälso- och 
sjukvårdsnämndens svar, med redogörelse av vilka åtgärder styrelsen och nämnden avser 
att vidta med anledning av iakttagelserna i rapporten, senast den 7 september 2023.  
 

 

Ingela Wretling   Kristina Bengtsson Nilsson 
ordförande   vice ordförande 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Vice ordförande Revisionen: Kristina Bengtsson
Nilsson

Ordförande revisionen: Ingela Wretling
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